Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal aprova e ele 

sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1.º Fica o Poder Executivo Municipal 

autorizado a abrir Crédito Especial ao Orçamento 

Vigente, no valor de R$ 31.919,83 (trinta e um mil, 

novecentos e dezenove reais e oitenta e três centavos), 

destinado à criação de dotação específica para 

Subvenção Social à Associação dos 

Trabalhadores Rurais do Assentamento Jardim, 

localizada na zona rural deste Município, conforme a 

seguinte classificação: